
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 557 de 21 de Dezembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/12/2021 16:46:25 - IP com n°: 172.20.10.4

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/12/2021 16:46:25 - IP com n°: 172.20.10.4

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=590

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 557 de 21 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/12/2021 16:46:25 - IP com n°: 172.20.10.4

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE ERRATA A PORTARIA: 394/2021
DESIGNAR O SECRETÁRIO DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL, SR.ÉRITON 
PRUDÊNCIO PIRES GOMES, MAT. 13538,PARA SUPERVISIONAR E COORDENAR O 
CUMPRIMENTO DAS ORIENTAÇÕES CONSTANTES NOS COMUNICADOS N° 9539633 -
CGIMP/DIGAP/FNDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/12/2021 16:46:25 - IP com n°: 172.20.10.4

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=590

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 557 de 21 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/12/2021 16:46:25 - IP com n°: 172.20.10.4

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - AVISO DE ERRATA A PORTARIA: 394/2021

PORTARIA Nº 394/2021, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM, considerando a 
necessidade de cumprir as orientações dos Comunicados n° 9539633 - CGIMP/DIGAP/FNDE e n° 
9539628- CGIMP/DIGAP/FNDE do Ministério da Educação,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Secretário da Controladoria e Ouvidoria Geral, Sr.Ériton Prudêncio 
Pires Gomes, Mat. 13538,para supervisionar e coordenar o cumprimento das orientações constantes 
nos Comunicados n° 9539633 - CGIMP/DIGAP/FNDE e n° 9539628- CGIMP/DIGAP/FNDE do 
Ministério da Educação, referente a obra (1012637) Creche Gereraú com recursos do FNDE.

Art. 2º - Os poderes ora outorgados, se refere único e exclusivamente aos atos que 
serão praticados pela Procuradoria Geral do Município, Secretária de Segurança Pública do Município 
e pelos técnicos da Prefeitura, responsáveis pela fiscalização da referida obra, conforme orientações 
estabelecidas nos Comunicados n° 9539633 - CGIMP/DIGAP/FNDE e n° 9539628-
CGIMP/DIGAP/FNDE.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, exaurindo seus efeitos após o cumprimento das determinações estabelecidas neste ato.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 20 de dezembro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/12/2021 16:46:25 - IP com n°: 172.20.10.4

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=590

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 557 de 21 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/12/2021 16:46:25 - IP com n°: 172.20.10.4

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Paulo Cesar Feitosa Arrais

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz Francisco Demetrius de Sousa e Sa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/12/2021 16:46:25 - IP com n°: 172.20.10.4

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=590

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 557 de 21 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/12/2021 16:46:25 - IP com n°: 172.20.10.4

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/12/2021 16:46:25 - IP com n°: 172.20.10.4

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=590

Página(s) 5 de 5


